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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

باید سوخت کشورهای محور مقاومت را تامین کنیم
عضو کمیســیون انرژی مجلس گفت: مــا باید هر گونه کمکــی را که از 
دســت مان برمی آید به محور مقاومت داشــته باشــیم تا به لحاظ تامین 
سوخت که جزء نیاز اولیه یک کشور است، دچار آسیب نشوند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، هادی بیگی نژاد درباره ارســال سوخت و فرآورده به لبنان 
اظهار داشت: در هر حال فروش فرآورده و ســوخت به دلیل بیشتر بودن 
تعداد مشتریان آســان تر از نفت خام بوده که تعداد خریداران آن محدود 
است.وی تامین نیاز کشور دوست اســتراتژیک مثل لبنان برای کشور ما 
بسیار مهم دانست و افزود: کشــورهایی مثل لبنان، سوریه و ونزوئلا برای 
ایران بسیار اهمیت دارند چراکه در زمان ســختی همواره کنار ما بوده اند 
بنابراین ما نیز باید تا حد امکان نسبت به حل مشکلات این کشورها اقدام 
کنیم. این عضو کمیسیون انرژی مجلس خاطرنشــان کرد: همانگونه که 
در زمان جنگ تحمیلی ایران و رژیم بعث عراق حافظ اســد یک تنه کنار 
ایران ایســتاد و از هیچ کمکی دریغ نکرد ما نیز در زمان نیاز باید به کمک 
کشورهایی همچون سوریه و لبنان که اکنون در تنگنا قرار گرفته اند، بشتابیم. 
وی یادآور شد: ما باید هر گونه کمکی را که از دست مان برمی آید به محور 
مقاومت داشته باشیم تا به لحاظ تامین سوخت که جزء نیاز اولیه یک کشور 
است، دچار آســیب نشــوند.این نماینده مجلس درباره برقراری امنیت 
محموله ها تاکید کرد: تاکنون چند کشتی حامل سوخت به سمت این کشور 
رفته و مشکلی بوجود نیامده است ضمن اینکه تامین امنیت محموله ها به 
عهده تجار لبنانی است و قطعا مسیرهای محافظت از کالای خود را می دانند.
وی بیان کرد: اکنون مردم کشــور لبنان مظلوم واقع شده و در سختی بسر 
می برند، بنابراین ما به عنوان کشور دوست و همراه نباید از هیچ کمکی برای 
رفع مشــکلات آنان دریغ کنیم.به گزارش ایلنا، شبکه LBC لبنان ساعاتی 
پیش گزارش کرد که کشتی های حامل سوخت ایران برای لبنان اکنون در 
آستانه ورود به کانال سوئز و در حال حرکت به سمت آب های سرزمینی 

لبنان هستند. کشتی سوم هم مابین ۱۴ تا ۱۰ شهریور به راه خواهد افتاد.

 تامین سوخت نیروگاه ها باید از هم اکنون
 مد نظر قرار گیرد

مدیرکل دفتر مدیریت بحــران و پدافند غیرعامــل وزارت نیرو گفت: با 
توجه به تجربه زمســتان سال گذشــته، در صورت تأمین نشدن سوخت 
برای نیروگاه ها در اواخر پاییز و زمستان امســال، در تولید برق دشواری 
زیادی خواهیم داشــت و باید از هم اکنون به فکــر تمهیدهای لازم برای 
زمستان ۱۴۰۰ باشیم.به گزارش اقتصادسرآمد،  میثم جعفرزاده افزود: در 
حال حاضر با توجه به اینکه در نیروگاه ها شــاهد کاهش ذخیره سوخت 
مایع نسبت به ســال گذشته هســتیم، وضعیت مخازن سوخت مذکور از 
اهمیت بســزایی برخوردار اســت.وی ادامه داد: مصرف بالای سوخت 
گاز توسط مشترکان عمومی در زمســتان باعث می شود که گاز کمتری به 
نیروگاه ها داده شود و ذخیره مخازن سوخت بخصوص در کریدور شمال 
کشور به علت محدودیت انتقال برق از جنوب به شمال بسیار حائز اهمیت 
استجعفرزاده خاطرنشان ساخت: امسال به خاطر کارکرد فشرده نیروگاه ها 
از نیمه فروردین تا به امروز قطعاً با واحدهای زیادی برای تعمیرات روبرو 
خواهیم شد و این موضوع در کارکرد وضعیت تولید برق تأثیر جدی دارد.
وی افزود: با توجه به اینکه در تابستان امسال از نیروگاه های برق آبی جهت 
کنترل بار شبکه استفاده شده و همچنین پیش بینی هواشناسی مبنی بر عدم 
بارش جدی در حوضه های آبریز قطعاً برای استفاده از نیروگاه آبی با عدم 
اطمینان روبرو خواهیم بود.جعفرزاده گفت: با رویکرد جدید وزارت نفت 
که یکی از اولویت های کوتاه مدت را تأمین ســوخت نیروگاه ها قرار داده 
است با یک برنامه فشرده و دقیق در برنامه ریزی تعمیرات نیروگاه ها می توان 

پایداری شبکه برق را تضمین کرد.

 شناسایی بیش از ۲14 هزار دستگاه
  غیرمجاز استخراج رمز ارز

شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( اعلام کرد: مجموع 
کشف و شناسایی دســتگاه های غیرمجاز استخراج رمزارز به ۲۱۴ هزار و 
۸۵۰ دستگاه رسیده است.به گزارش اقتصادســرآمد،  مجموع مرکزهای 
کشف شده استخراج غیرمجاز رمزارز از ابتدای شروع طرح برخورد با این 
نوع مرکزها در سال گذشته تاکنون به پنج هزار و ۲۱۶ مرکز رسیده است.
این مرکزهای کشف شده،  مصرف برقی معادل ۶۰۸ هزار و ۵۵۸ کیلو وات 
به خود اختصاص داده بودند.تعداد مرکزهای کشف شده از سی مردادماه 
تا پنجم شهریور ۱۵۲ مرکز بوده است.همچنین تعداد دستگاه های کشف 
شده از سی مرداد تا پنجم شهریور یک هزار و ۶۲۲ دستگاه بوده که مصرف 
برق آنها ۲ هزار و ۹۱۹ کیلووات بوده است.استان آذربایجان شرقی با ۲۸ 
درصد مقام نخست آمار مرکزهای کشف شده را دارد و استان تهران نیز با 
۱۴ درصد در جایگاه دوم قرار گرفته است.۴7 درصد دستگاه های کشف 
شده در بخش خانگی بوده و ۳۳ درصد آمار کشف شده ها بر اساس تحلیل 
الگوی مصرف بود.به گزارش ایرنا، مراکز غیر مجاز اســتخراج رمز ارز به 

عنوان یکی از مقصران افزایش مصرف برق شناخته می شوند.

 عراق نخستین نیروگاه خورشیدی خود را 
با کمک چین می سازد

عراق برای کاهش وابستگی به ایران قصد دارد نخستین نیروگاه خورشیدی 
خود را با کمک چین بســازد.به گزارش اقتصادسرآمد، وزارت برق عراق 
برای ساخت نخستین نیروگاه برق خورشیدی خود قراردادی را با شرکت 
دولتی تولید برق چین )پاور چاینا( امضا کرد. ظرفیت تولید این نیروگاه ۲ 
هزار مگاوات است.مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق در بلاگی نوشت: 
این نخستین پروژه از این نوع در عراق است که انرژی پاک و تجدیدپذیر 
برای این کشور فراهم می کند.ظرفیت اولین نیروگاه 7۵۰ مگاوات خواهد 
بود و به تدریج نیروگاه های بیشتری برای رسیدن به ظرفیت ۲ هزار مگاوات 
به آن اضافه می شــوند.در مورد زمان آغاز این پروژه اطلاعاتی داده نشده 
است.عراق دومین تولیدکننده بزرگ نفت در سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( اســت، اما برق خود را از ایران وارد می کند.نخســت وزیر 
عراق پیش از این گفته بود قصد دارد شاهد تولید برق کشورش از انرژی 
خورشیدی باشد.احسان اســماعیل عبدالجبار، وزیر نفت عراق پیش از 
این اعلام کرده بود که کشورش تا سال ۲۰۲۵ پروژه های برق خورشیدی 
بیشــتری برای رســیدن به ظرفیت تولید ۱۰ هزار تا ۱۲ هــزار مگاوات 

راه اندازی می کند. این رقم ۲۵ درصد از مجموع نیاز عراق به برق است.

 ۲8 میلیون بشکه نفت سنتزی به پالایشگاه ها
 ارسال شد

شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب از انتقال بیش از ۲۸ میلیون بشــکه 
نفت سنتزی به پالایشگاه های کشــور با شبکه خطوط لوله و ایستگاه های 
پمپاژ این شرکت طی ۱۴ ماه گذشــته خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
غلامرضا نورانی، مدیر تولید این شــرکت گفت: ارســال نفت سنتزی به 
پالایشگاه ها برنامه ای است که از خردادماه پارسال تاکنون با هدف استفاده 
مطلوب و بهینه از مازاد میعانات گازی پارس جنوبی آغاز شده است.وی 
با اشاره به مقدار ارسال نفت ســنتزی افزود: شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب پس از دریافت نفت سنتزی از شــرکت نفت فلات قاره )در پایانه 
بهرگان(، با اســتفاده از ظرفیت های موجود خطوط لوله و ایســتگاه های 
پمپاژ و پس از اجــرای اصلاحیه های لازم، بیش از ۲۰ میلیون بشــکه را 
به پالایشــگاه های آبادان و اصفهان و مابقی را به مخازن شرکت پتروامید 
آسیا و تأسیسات خارک ارسال کرده اســت.طرح ارسال نفت سنتزی به 
پالایشــگاه ها در مناطق نفت خیز جنوب، به واســطه وجود زیرساخت ها 
و شبکه گســترده ای از خطوط لوله جریانی با اجرای اصلاحیه های مورد 
نیاز، با بهره گیری از دانش و تلاش شبانه روزی کارکنان این شرکت به ویژه 
شــرکت های نفت و گاز مارون، آغاجاری، کارون و نظارت و هماهنگی 
 مدیریت تولید ستاد مناطق نفت خیز جنوب در بازه زمانی کوتاهی اجرایی

 شده است.

 انتقال آب به مناطق مرکزی
 یک دور باطل است

کارشــناس سیاســتگذاری آب با بیــان اینکه 
طرح های انتقال آب دریا به فلات مرکزی موجب 
کشش جمعیت و افزایش تقاضا می شود، گفت: 
دور باطل تأمین آب این مناطق و افزایش سریع تقاضا همواره 

ادامه دارد.
به گزارش اقتصادسرآمداز مهر، حمید سینی ساز مورد برنامه 
اعلامی وزیر نیرو مبنی بر انتقــال آب دریا به فلات مرکزی 
گفت: علی رغم اینکه انتقال آب، چه از آب های شیرین و چه 
از طریق دریا، در کوتاه مدت موجب کاهش تنش آبی می شود 
ولی در بلندمدت انجام این پروژه هــا موجب مهاجرت و با 

سرعت زیاد موجب افزایش تقاضا در مقصد می شود.
این کارشــناس افزود: این افزایش تقاضــای کاذب موجب 
می شود محاسبات مسئولینی که اقدام به تعریف پروژه انتقال 
کرده بودند، اشتباه از آب در بیاید چون با هر انتقال آب، یک 
اقتصاد جدیدی شــکل می گیرد و جمعیتی به امید سهم پیدا 
کردن از اشتغال و اقتصاد جدید، مهاجرت کرده و بارگذاری 
این جمعیت جدید در فلات خشک مرکزی کشور، موجب 
ایجاد نیاز آبی جدیــد خواهد شــد و در حقیقت یک دور 

باطل است.
وی افزود: ما اگر بخواهیم از ظرفیت آب دریا استفاده کنیم، 
که باید هم استفاده شود و بسیاری از کشورهای دنیا و منطقه 
به این سمت رفته اند، واجب تر است که در همان نوار ساحلی 
از آب دریا اســتفاده کنیم تا اولاً نیاز کنونی مردم محروم آن 
مناطق تأمین شود و ثانیاً اگر هم کشش مهاجرتی و جمعیتی 
قرار است در کشور شکل بگیرد، به سمت سواحل باشد نه به 

سمت فلات خشک مرکز کشور.
سینی ساز گفت: مادامی که ما به این پروژه های انتقال آب دامن 
می زنیم، منویات مقام معظم رهبری مبنی بر توسعه سواحل 

مکران و سایر مناطق ساحلی کشور محقق نخواهد شد.
این کارشناس حکمرانی آب با اشاره به اینکه عدالت اجتماعی 
اینگونه حکم می کند که اولویت تأمین آب شیرین از دریا با 
ساحل نشینان باشد، افزود: به خاطر سیاست های اشتباه انتقال 
آب در گذشــته، اکنون متأســفانه جمعیت چندانی در نوار 
ساحلی جنوب کشــور زندگی نمی کنند. اما آیا وزارت نیرو 
می تواند ادعا کند همین جمعیت کمی که در سواحل ساکن 

هستند، از آب شیرین و مستمر بهره مند شده اند؟
وی با تأکید بر اینکه این ســرمایه های ســنگین پروژه های 
انتقال آب مثل مســکّن هایی با تســکین موقت اما همراه با 
عوارض بعدی بالا هستند، افزود: در دنیا پرجمعیت ترین و 
پر رونق ترین شهرها سواحل و بنادر هستند در صورتی که ما 
آب را پمپاژ می کنیم به مناطق خشک مرکزی تا آنجا را توسعه 
بدهیم. حال آنکه در نوار ساحلی کشور، مزیت های انرژی و 
دسترسی های ترانزیتی به مراتب بهتری نیز نسبت به مناطق 

خشک مرکزی وجود دارد.
سینی ساز در پاسخ به این ســوال که نقش تعارض منافع در 
شــکل گیری این تصمیمات چگونه است، پاسخ داد: به نظر 
بنده نظام حکمرانی ما تا حدی شبیه نظام سلامت است، بدین 
معنا که هرچه در آنجا اوضــاع یک بیماری حادتر و وخیم تر 
شود عده ای سود بیشــتری می برند و در حکمرانی آب هم 
هرچه اوضاع آب، بحرانی تر شــود راهکارهای پرخرج تر 

و تصمیمات غیرکارشناسی تر، راحت تر پذیرفته می شود.
وی با اشــاره به اینکه برخی پیمانکاران در بهره مندی از این 
بودجه های کلان سهیم هســتند گفت: برخی پروژه هایی که 
تعریف می شود در شــرایط غیربحرانی به هیچ وجه توجیه 
اقتصادی ندارد و با مبلغ خیلی کمتر از آنها می توان مشکلات 
کمبود آب را برطرف کرد. اما همین که اوضاع بحرانی جلوه 
داده می شود، پروژه های نجومی از قبیل همین انتقال آب ها و 
برخی سازه های آبی که صرفاً منافع شرکت های پیمانکاری 
در بخش آب را به خوبی تأمین می کند، به سرعت روی میز 
تصمیم گیری مســئولان قرار می گیرد و متأسفانه اغلب هم 
بی چون و چرا مصوب می شود، پروژه هایی که اغلب وابسته 
به برداشت از صندوق توســعه ملی اســت. به نظر می آید 
بحران نمایی در بخش آب کشور به ابزاری برای سهم گیری از 

صندوق توسعه ملی تبدیل شده است.
این کارشــناس در ادامه با اشــاره به اینکه تاکنون شفافیت 
در حــوزه آب تبدیل به یک شــعار کلی شــده گفت: ما در 
ابتدایی ترین مراحل شــفافیت، یعنی شــفافیت در آمار پایه 
نظیر میزان بارش در یک منطقه هم مشکل داریم و آمار برخی 
مراجع و دســتگاه ها بعضاً با هم هماهنگ نیست! بعضی از 
آمار توسط ســازمان ها قبلًا ارائه عمومی می شد و الآن فقط 

به مسئولین ارائه می شود و بعضی آمار هم کلًا وجود ندارد.
وی افزود: مثلًا قبلًا در تارنمای شــرکت مدیریت منابع آب 
ایران، آمار فنی سدها نظیر سال ســاخت، حجم مخزن، نام 
پیمانکار و لوکیشن سدها وجود داشــت، اما الان دسترسی 
عمومی آن برداشته شده؛ حال چه رســد به اینکه بخواهید 
برخط بدانید چقدر سدها آب دارند و نحوه تعیین حق آبه ها 

چگونه است.
سینی ساز گفت: طبق قانون دسترســی آزاد به اطلاعات که 
مصوب مجلس است، بنا شد برخی از این اطلاعات در اختیار 
عموم قرار بگیرد که وبســایت مخصوص آن پس از گرفتن 
اطلاعات بسیار، آمار مفیدی در اختیار مخاطب قرار نمی دهد.

وی گفت: در بحث شفافیت بایستی شأن تصدی گری وزارت 
نیرو از بین برود و ســاختاری بوجود بیایــد که چگونگی 
تعریف پروژه ها و تصویب مصوبه های شورای عالی آب که 
دبیرخانه اش با وزارت نیرو است و تخصیص ها و این قبیل 

مسائل که هیچگاه دلیل آن فهمیده نمی شود، شفاف شود.

اولویت صنعت برق همواره تامین نیاز داخلی است
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: همواره اولویت اصلی صنعت برق، تامین نیاز داخلی و مصرف برق هموطنان است و در صورت کمبود یا محدودیت در کشور، 
صادرات برق کاهش می یابد.به گزارش اقتصادسرآمد،  انتقال و توزیع نیروی توانیر،» مصطفی رجبی مشــهدی« در واکنش به اخبار منتشر شده درباره افزایش صادرات برق به 
پاکستان، افزود: همواره تاکید شده که اولویت اصلی، تامین نیاز هموطنان در داخل کشور اســت.وی ادامه داد: در گفت وگوی اخیر نیز تاکید شد که زیرساخت لازم)خط انتقال 
برق( برای صادرات برق به بندر گوادر پاکستان در خاک ایران وجود دارد اما طرف مقابل همچنان زیرساختی که بتواند افزایش واردات برق را از ایران داشته باشد احداث نکرده 
است و حتی در صورت احداث زیرساخت های لازم در خاک پاکستان نیز اولویت با تامین نیاز داخلی و سپس صادرات است.سخنگوی صنعت برق با توصیه به اصحاب رسانه 
در انتقال دقیق نکات گفته شده به ویژه زمانی که موضوع از حساســیت های داخلی و بین المللی برخوردار است، خاطرنشان ساخت: از ابتدای سال جاری نیز چون کشور دچار 

محدودیت ها در تامین برق شده است، صادرات برق به همه کشورهایی که با آنها قرارداد داشته ایم متوقف شده یا به کمترین میزان ممکن )نزدیک به صفر( کاهش یافته است.

برگزیده انرژی

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شــورای اسلامی، 
تاکید کرد: متاسفانه وزارت نیرو با مانور تبلیغاتی اجرای 
طرح امید برای رایگان کردن نرخ برق مشترکینی که زیر 
۸۰ کیلووات ساعت در ماه مصرف دارند، قیمت برق را افزایش داده 
است.به گزارش اقتصادسرآمد، فریدون عباسی در با اشاره به علل 
افزایش نرخ قبوض برق برخی از مشــترکین در تهــران، بیان کرد: 
شرکت های توزیع برق دارای افرادی هستند که وظیفه آن ها خواندن 
کنتور های برق است و اگر مصرف هر کنتور بیشتر از ۸۰ کیلووات 
ساعت باشد، با فرمولی معین بهای برق آنان را محاسبه می کنند. وی 
در ادامه اظهار کرد: محاسبه بهای برق نیز برای همه مشترکین به یک 
شــکل صورت نمی گیرد. به عنوان مثال اگر بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ کیلو 
وات ساعت باشد با یک روش یا اگر بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ یا ۲۰۰ تا ۳۰۰ 
کیلووات ساعت باشــد هرکدام به یک روش محاسبه می شود و به 
طور کلی به صورت پلکانی افزایش می یابد.نماینده مردم کازرون در 
مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: عده ای هستند که تمام وسایل 
آنان در منزل برقی است و به عنوان مثال به جای استفاده از اجاق گاز 
از اجاق برقی و به جای استفاده از کولر آبی از کولر گازی یا سیستم 
های سرمایشی که مصرف برق بالایی دارند استفاده می کنند. از آنجا 
که در فصل گرما هستیم و مردم نیز از وسایل سرمایشی بیشتر استفاده 
می کنند در محدوده جریمه مصرف قرار می گیرند بنابراین افزایش 
قیمت چشمگیری شامل حال آنان شده اســت.وی در ادامه تاکید 
کرد: وزارت نیرو کار غیرقانونی انجام نمی دهد و برمبنای مصوبات 
مجلس و مصوبات هیات وزیران نســبت به افزایش نرخ برق اقدام 
کرده است. یکی از اقداماتی که وزارت نیرو انجام داد بحث رایگان 
کردن برق برای افرادی که زیر ۸۰ کیلووات ساعت در ماه مصرف 
دارند را به میان آورد. یعنی اگر یک فردی ماهانه زیر این میزان برق 
مصرف می کند از پرداخت پول آن معاف شــود. اسم آن را نیز برق 
امید گذاشتند.وی افزود: در ابتدا اعلام کردند حدود ۳۰ میلیون نفر 
را این طرح دربرمی گیرد بعد ما انتقاد کردیم که ما ۵/۲۹ میلیون بیشتر 
کنتور برق نداریم چگونه ۳۰ میلیــون را دربرمی گیرد و بعد اعلام 
کردند حدود ۶ میلیون نفر را دربرمی گیرد. سپس من شخصا سوال 
کردم مصرف ماهانه زیر ۸۰ کیلو وات ماهی چقدر پول آن می شود 
که گفتند بین ۴۵۰۰ تا ۵ هزارتومان من نیز اعلام کردم این چه منتی 
است که بر سرمردم می گذارید؟ اگر واقعا کسی محتاج ماهی ۴ یا ۵ 
هزار تومان پول برق باشد دیگر تحت پوشش کمیته امداد است.رئیس 
پیشین کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، خاطر نشان کرد: با 
این مانور تبلیغاتی که گفتند می خواهیم از مردم پول نگیریم برنامه 

ریزی کرده و قیمت برق را بالا بردند. 

سفیر سابق ایران در جمهوری آذربایجان گفت: اگر از 
خزر به اروپا برسیم، دست این اتحادیه نیز که در روابط 
و سیاست خارجی با روس ها بخصوص در حوزه انرژی 
با احتیاط عمل می کنند، باز می شــود و ایران تبدیل به 
یک آلترناتیو خواهد شد که این موضوع روســیه را نگران کرده و 
مثل همیشه ســنگ اندازی می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، افشار 
سلیمانی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره امکان ورورد 
گاز ایران به اروپا با کشف میدان جدید گازی در دریای خزر اظهار 
داشت: برداشت گاز نفت و گاز از خزر با توجه به عمیق بودن نیاز به 
تکنولوژی پیشرفته ای دارد اما با کمک کشورهای همسایه قابل حل 
است ضمن اینکه دکل حفاری البرز نیز اکنون در منطقه مستقر است، 
اما مسئله اصلی موانع احتمالی از سوی کشورهای رقیب است. وی 
با بیان اینکه ایــران فرصت های زیادی را در صــادرات و ترانژیت 
انرژی و گاز از دست داده، افزود: ما می توانستیم هاب انرژی باشیم، 
اما تاکنون حوزه انرژی منقطه همیشه به نفع روسیه بوده است، حتی 
این کشور باعث شده خط لوله صلح را هم از دست بدهیم و اکنون 
ترکمنستان به دنبال صادرات به پاکستان از مسیر خط لوله تاپی است. 
سفیر ســابق ایران در جمهوری آذربایجان تصریح کرد: بحث ایران 
در صادرات انرژی فقط اقتصادی نیســت بحث تحریم ها، سیاست 
خارجی و چالش ها و تنش هــا با غرب نیز مطرح اســت، مثلا در 
کنسرسیوم اول آذربایجان که ایران در نظر داشت سهم بگیرد، غرب 
مخالفت کرد بنابراین نتوانستیم در این عرصه حضور پیدا کنیم. وی 
با بیان اینکه سیاست خارجی باید غیرتنش زا باشد تا اهدافی همچون 
سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیارد دلاری در صنعت نفت طی برنامه ششم 
تحقق یابد، گفت: حال فرض کنیم دکل مســتقر، گاز هم استخراج 
شود و اروپا هم متقاضی باشد، اما مشکل اصلی اینکه ممکن است 
روســیه به خاطر نوع رابطه ای که داریم تا حدی مانع تراشــی کند.
سلیمانی خاطرنشان کرد: ما راه های زیادی برای ورود به اروپا داریم، 
از جمله مسیر ترکیه، خط لوله باکو-تفلیس-ارزروم که آذربایجان 
به ترکیه گاز صادر می کند، همچنیــن خط لوله تاناپ که آذربایجان 
از مسیر ترکیه به سمت بلغارستان و اروپا می رود، یعنی می توانیم از 
خطوط لوله داخل منطقه استفاده کنیم، همچنین ما یک خط لوله گاز 
از طریق آذربایجان و گرجستان به شوروی سابق داشته ایم  و احتمال 
دارد که از این مسیر هم استفاده شــود و یا اینکه نیاز باشد خط لوله 
جدید احداث شود، البته ما اکنون گاز آذربایجان را از طریق آستارا 
و به نخجوان می بریم. بنابراین ایــران این امکان را دارد که از طریق 
خطوط قدیم و یا احداث خط جدید گاز را صادر کند و این موضوع 

از لحاظ اقتصاد ی و امنیتی بسیار مهم است.

وزیر نیرو گفت: باید منابع تأمین آب را متنوع کنیم 
و علاوه بر تأمین آب از دریا که باید در دستور کار 
قرار داشته باشد، می توانیم از منابع آب ژرف استفاده 
کنیم که در شرق ایران در عمق دو تا سه متری زمین می توان از آن 
استفاده کرد.به  گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر محرابیان با بیان 
اینکه تاکنون دو چاه ژرف در کشور به آب رسیده است، اظهار 
کرد: ای سی آب حدود ۱۲ هزار است که با تصفیه ساده می توان 
از آب استفاده کرد و نرخ تمام شده آب نسبت به خطوط انتقال 
در برخی موارد، بسیار کمتر اســت.وی با اشاره به دستورات 
رئیس جمهوری در خصوص مســائل آب استان خوزستان و 
تشریح نتایج آبی ســفر یک  روزه هیئت دولت به این استان، با 
بیان اینکه مدیون رشادت ها و استقامت مردم استان خوزستان 
هســتیم، اظهار کرد: روز جمعه در دومیــن روز کاری دولت، 
برخی از اعضای کابینه سیزدهم به ریاست رئیس جمهوری به 
استان خوزستان ســفر کرد. علی رغم منابع و مخازن عظیم آب 
در این اســتان، با توجه به اینکه زنجیره به طور کامل کار نشده 
مردم استان خوزســتان از بابت تامین آب شرب و کشاورزی، 
همچنین موضوع فاضلاب گلایه هایی دارند.وی با بیان اینکه 
طی سال های گذشته در استان خوزستان سرمایه گذاری عظیمی 
صورت گرفته است، اضافه کرد: ارتفاع آب های تحت العرضی 
در این استان بالا بوده و امکان جذب فاضلاب در زمین وجود 
ندارد. در این شرایط ایجاد شبکه فاضلاب امری بسیار ضروری 
و مهم است.وزیر نیرو با اشاره به آخرین وضعیت تصفیه خانه 
و شــبکه های جمع آوری فاضلاب در این استان، تصریح کرد: 
شهر اهواز از سال های گذشته یک شبکه فاضلاب بسیار قدیمی 
دارد که بخشی از نقاط آن ریزشی بوده و اتصالات این شبکه هم 
کامل نیست که در قرارداد جدید قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء 
)ص( متعهد شــده ظرف مدت ۳۶ ماه این شبکه را نوسازی و 
تکمیل کند.وی با اشاره به نتایج سفر رئیس جمهوری به استان 
خوزســتان افزود: رئیس جمهوری دســتور داد اولا اعتبارات 
سریعا به پروژه تزریق شده و زمان اجرا نیز کاهش یابد. پیشنهاد 
ما برای انجام این کار زمانی ۲۴ ماهه بــود و رئیس جمهوری 
دستور دادند بررســی های کارشناســانه صورت گیرد که در 
صورت امکان این زمان کمتر از این مقدار شــود و با دستوری 
که رئیس جمهوری دادند، مشکلی از نظر تأمین مالی نوسازی و 
تکمیل شبکه فاضلاب اهواز نداریم.محرابیان ادامه داد: بخش 
اول منابع تامین و پیش پرداخت مناســبی به پیمانکار پرداخت 
شده و پیمانکار نیز کار خود را در چند کارگاه شروع کرده است. 

عضو کمیسیون انرژی مجلس

وزارت نیرو با یک مانور تبلیغاتی قیمت 
برق را بالا برد

تغییر جغرافیای سیاسی منطقه با میدان گازی چالوس

 ایران وارد خط قرمز 
روس ها می شود

وزیر نیرو 

اقدام وزارت نیرو برای استفاده از 
منابع آب ژرف در شرق ایران

گروه نفــت و انــرژی - وزیر نفت 
دولت ســیزدهم در شرایطی کار خود 
را شــروع کرده که نگرانی ها نسبت به 
رشد مصرف بنزین دوباره بالا گرفته است. هرچند 
که بر اساس آخرین آمار اعلامی از طرف شرکت 
پخش و پالایش متوســط مصرف بنزین در مرداد 
به ۸۴.۳ میلیون لیتر بوده اما بسیاری از کارشناسان 
دلیل اصلی را ثابت بودن میزان در مقایسه با پارسال 
را ممنوعیت های شدید رفت و آمد و جریمه های 
ســنگین می دانند. به طوری که در تیر امسال که 
محدودیت و ممنوعیت های تــردد تا این اندازه 
ســخت گیرانه نبود، میزان مصــرف حتی از ۱۰7 

میلیون لیتر در روز هم فراتر رفته بود.
به گزارش اقتصادسرآمد، جواد اوجی وزیر نفت 
دولت سیزدهم که کارشناســان معتقدند کارنامه 
خوبی را در حوزه ســی ان جی داشــته، پیش تر 
گفته بود که می خواهد خودروهای پر مصرف را 
با خودروهای کم مصرف و برقی جایگزین کند. 
اردشیر دادرس رییس انجمن جایگاه داران کشور 
در این باره  می گوید: طبق استانداردهای جهانی 
باید حداکثر فاصله رسیدن به جایگاه سی ان جی 
حدود ۳ کیلومتر باشــد این در حالی است که در 
تهران برای رسیدن به یک جایگاه دست کم باید 
۱۳.۵ کیلومتر رانندگی کرد. جدای از این به دلیل 
کمبود جایــگاه، معمولا صف های ســی ان جی 

بسیار طولانی است.
اوجی براین باور اســت تقاضای سی ان جی در 
کشــور بین ۲۲ تا ۲۴ میلیون مترمکعــب در ماه 
خواهد بود و با افزایش قیمت بنزین و سهمیه بندی 
آن از آبان ســال ۹۸، تمایل به مصرف ســی. ان. 
جی در کشــور افزایش پیدا کرده اســت. بعد از 
گرانی بنزین مصرف سی ان جی به به ۲۴ میلیون 
مترمکعب افزایش یافته بود وسهم سی ان جی از 
سبد سوخت کشور از ۱۶.۵ درصد در ۶ ماهه اول 
۹۸ به ۲۲ درصد در ۶ ماهه اول ۹۹ رسیده است.   

 به گفته او، در تهران حدود ۱۶۰ جایگاه کم داریم 
که امیدواریم در دولت ســیزدهم ایــن کمبود تا 
حد زیادی بر طرف شــود.  در زمانــی که اوجی 

مدیرعامل شرکت ملی گاز بود هزار جایگاه سی 
ان جی ساخته شده ویک میلیون خودرو هم گاز 
سوز شد. به همین دلیل پیش بینی می شود که این 
نگاه حمایتی به صنعت ســی ان جی را نیز در این 

دولت شاهد باشیم.
غیراستاندارد بودن فاصله جایگاه های سی ان 

جی در ایران
 CNGاردشیر دادرس رییس انجمن جایگاه داران
در گفتگو با روزنامه اقتصادســرآمد بــا بیان این 
که در تهران ۱۶۰ جایگاه ســی ان جی  کســری 
جایگاه ســوخت  گیری وجود دارد به خبرنگار 
ما گفت: حداکثر فاصله رســیدن به جایگاه باید 
حدود ۳ کیلومتر باشــد این در حالی اســت که 
 در تهران این فاصله تــا ۱۳.۵ کیلومتر نیزبرآورد 

شده است.

مشکلات سی ان جی سوز کردن خودروها
به اعتقاد وی، زمانی که مردم مشکلات سوخت 
ســی ان جی از جمله پیمایش کمتر نســبت به 
ســوخت مایع، صف طولانی ســوخت گیری، 
تعداد کم جایگاه های سوخت، آسیب به مکانیک 
خودروهای تبدیلــی، قیمت بــالای خودروی 
گازسوز نسبت به نمونه بنزینی  را به چشم می بینند 
و طبیعتاً تمایلی به استفاده برای سی ان جی در میان 

دارندگان خودرو دیده نمی شود.
بیگانگی جایگاه های سی ان جی با ضریب 

نفوذ گاز در ایران
دادرس با اشــاره به ضریب نفــوذ ۹۶ درصدی 
دسترســی به گاز در شــهرها و ۸۸ درصدی در 
روستاها گفت : ما ظرفیت فوق العاده ای در این 
حوزه داریم که باید از آن به نحو احســن استفاده 

 CNG کنیم. باید سبد سوخت به سمت استفاده از
تقویت و فرهنگ مصرف مدیریت شــود. در این 
بین کرونا و رعایت پروتکل های بهداشــتی نیز 
ســالانه به هر جایگاه دار بین ۸۰ تا ۱۰۰ میلیون 
تومان هزینه اضافی تحمیل کرده است که جز به 

یاری دولت گذر از آن ممکن نیست.
وی در بخش دیگری از ســخنان خــود به دیگر 
مشــکلات جایگاه داران پرداخت و ادامه داد: از 
ابتدای تابستان تا پایان مرداد تقریبا به طور متوسط 
روزانه بین ۴ تا ۶ ســاعت برق جایگاه داران قطع 
شده است. همین مساله موجب شده که جایگاه 
داران تقریبا ۱۰ روز کامل کاری خود را از دست 
بدهنند. جدای از این کاهش مسافرت ها و رفت 
و آمدهای ناشــی از کرونا موجب شده تا فروش 

جایگاه داران به شدت کاهش پیدا کند.
 در یک سال گذشــته قریب به ۱۰۰ هزار دستگاه 
خودرو تبدیل به دوگانه سوز شدند که با دوگانه 
سوز شدن این تعداد خودروی بنزین سوز، روزانه 
نیم میلیون لیتر از مصرف بنزین کشور با مصرف 
CNG جایگزین شد که با احتساب سهم پیشین 
CNG در ســبد ســوخت خودروهای کشور، 
هم اکنون حدود ۲۴ میلیون لیتر در روز ســوخت 
معادل CNG، جایگزین مصرف بنزین می شود. 
در صورت اجرایی شدن طرح تبدیل یک میلیون 
و ۴۶۰ هزار خودرو، روزانه حدود ۶ میلیون لیتر 

بنزین با CNG جایگزین خواهد شد.
از جملــه خواســته های این صنف بــرای رفع 
مشــکلات مذکور را افزایش علی الحساب ۴۰ 
درصدی نرخ کارمزد، تخصیص بســته حمایتی 
و محاســبه کردن میزان فروش به لیتر برابر با ماه 
مشابه سال ۹۸ عنوان کرد. در حال حاضر حدود 
۸۰ هزار نفر در کشــور به طور قطعی به ویروس 
کرونا مبتلا شــدند و تعداد جان باختگان کرونا 
در کشــور به حدود پنج هزار نفر رســیده است. 
این ویروس از کشــور چین به دیگر کشورهای 
جهان سرایت کرد و ســاختار از جمله اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی جوامع را تحت الشــعاع قرار 

داده است.
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بیگانگی جایگاه های سی ان جی با ضریب نفوذ گاز در ایران


